rum abbates illo temere abutantur, sicut plerumque

contino-it.

^ etc. vsque facultas. Tat., re-

ferring to previous letters.

* eadcm'] ea, MS.
•^ Vat. ins. oh hoc.

'• eosque] eos pro, MS.
^ Vat. ins. intcrdicti vel suspensi-

07US aut.

^ prcedictorum statutorum'] eorun-

(lem statutorum et prfficeptorum.

Vat.

' et eisdem] tuisque, Vat.

3 woitasterii . . . ipsis] tuo et

ipsius, Vat.

^ etc. usque potestatem. Vat.

1" processibus] processionibus,MS.

^^ Vat. ins. in prasentihus de

vcrbo ad verhum.

1- From Vat.

'^ This sentence is in a different

hand.
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145.

De dono ejusdem J[ohannis] U. ahhatis in passagio f. 7i.

ipsius regince eidem regince coUato.

Item idem abLas J[ohannes] de Sancto Albano con- Payments

tulit domino regi et reginte quinquaginta libras de joj^n ^f

mera voluntate sua
;
quas solvit domino Waltero de ^t. Alban's

Bradeleia deferendas domino regi in Wasconiam, qui and queen,

tunc fuit domina3 reginas thesaurarius. Quod factum ^^ ^^^i'

. . 1254,
fuit apud Windeleshores decima octava die Maii,

anno regni domini i-egis xxxviii. Et infra eundem ^]'^ ^^

mensem comiti Ricardo tantumdem, videlicet quinqua- Cornwall

ointa libras, qupe apud Berkamestude persolvebantur. f*
-^"'^'

,° ) 1 i
_ ... hampstead.

Occultam autem causam et liujus rei mistenum novit

Qui nihil ignorat Deus Omnipotens ; causa vero

minima si aliqua fuit, poena grandis. Quomodo rex

cartam magnam, quam seepe servare juraverat et pro

qua nuper in prtesentia ejus rex fecit omnes fere

Anglite episcopos excommunicare ejus violatores, ser-

vaverit, videat Deus Dominus ultionum.^

146. f. 123.

Innocentius '^ quartus omnibus prtelatis in regno '^3~Vo-/—(o]

Francipe, Anglise, Scotice, Wallite, HispanicS, et Hun- Letter of

garia3 constitutis.
lv!forbid-

Super specula et infra. Dolentes recolimus, quali- ding pra-

ter quondam pia ac sancta clericorum plantatio, secular— law to

1 This is in the middle of the

life of abbat John JI., in the Gesta

Abbatum, and follows the words

" in perpetuum " at the end of

the paragraph in vol. i. p. 349 (ed.

Eiley). In the margin in rubrick is,

" Transi hoc folium et proximo se-

" quens in quibus virosie litera?

" Papales scribuntur, et continua

" liistoriam de abbatibus ad hoc

^'

Next comes, written later, hold any

Optinuimus cartam pro hac in-

justa exactione, scilicet centum li-

brarum, quam poteris reperire ad

\
—^V—

7

hoc signum X '^( in xviii" folio

sequeutc.

- Two arms, the hands one on
the other, are drawn in the margin.
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ecclesiasti-

cal digni-

ties or

benefices,

unless

otherwise

well edu-

cated and
of good
life.

[A.D.
1254?]
V. vol. V.

p. 428.

rs. li. 7,

xlviii. 6.

Ovid.
Tiistia, I.

viii. 5.

S1193 priniEG honestatis oblita, a summo sanctitatis

culmine ad ima clescendit vitiorum. Crebris quippe

relatis aures nostras abhorrenda fama circum-

strepit et inculcat assidue, quod relictis quinimmo

procul et abjectis philosophicis disciplinis, ut ad prpe-

sens de divina scientia taceamus, tota clericorum mul-

titudo ad audiendas S93culares leges conciirrit ; et quod

magis est divini animadversione dignum judicii, nunc

in plerisque mundi elimatibus ad ecclesiasticas digni-

tates, honores, vel priebendas nullus assumitur a prse-

latis, nisi qui vel ssecularis scienti^e professor vel

advocatus existat, cum tales a talibus, nisi alia sufFra-

garentur, eisdem essent potius repellendi. Maxime,

cum philosophiiB alumpni, in ejusdem gremio tam te-

nerrime educati, tam diligentissime imbuti, tam excel-

lentissime prornti et edocti, pree victus et vestitus

penuria conspectum hominum cogantur fugere ; hie et

illuc tanquam noctuae latitantes, et advocati nostri,

immo diaboli, equis faleratis purpurati insidentes, in

fulgore auri, in candore argenti, in nitore gemmarum,
in olosericis, stupentem reverberantes solem, se non

Crucifixi vicarios sed hseredes Luciferi prsetendentes,

quocunque ingrediantur de se spectaculum facientes,-

laicorum indignationem et odium contra se, immo,

quod magis est dolendum, contra totam Dei ecclesiam

provocant et incurrunt, Dicurit enim laici, Ecce ho-

mines qui non 2^osuerunt Deuiii adjutorem suum, sed

in multit'iidine divitiarum suarum gloriaoitur, quod

animorum elationes et gestus incompositi satis com-

probant et ostendunt. Videtur siquidem adimpletum

quod pagani priesagio oculi fuerat figuratum
;

" Omnia natune pra3postera legibus ibunt."

Non sic habenda fides. Nee mirum. Servit enim

Sara, et Agar impei'at. Affliguntur liberi, et servi

optinent principatum. Volentes igitur tantas inso-

lentise morbo necessariam adhibere medelam, ut j^lenius
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et perfectiii.s Theologige studio insistatiir, qiiiB directse A.D. 1254.

'^'^r ostendit salutis, vel saltern philosophicis disciplinis,

quse, etsi pietate careant, tamen dirigunt ad sciendum

et cupiditatis reddunt extorrem, quje et omnium 1 Tim. vi.

maloruTii radix et idolorum servitus perhibetur, hac Epii, v. 5.

irrefragabili constitutione statuimus, ut nuUus de

csetero S£ecularium legum professor seu advocatus,

quocunque in legum facultate singularis gaudeat prse-

eminentice privilegio speci^ili, ad ecclesiasticas digni-

tates, personatus, prsebendas, seu etiam minora bene-

ficia assumatur, nisi in aliis liberalibus disciplinis sit

expertus et vita et moribus commendatus existat

;

cum per tales et ecclesipe deturpetur honestas et

sanctitas exulet, et fastus et cupiditas ita regnent,

quod in cunctis sui lateribus gravem dolorem sentiat

mater ecclesia, admirandis ulceribus sauciata. Si qui

vero prselatorum contra hoc statutum salubre prpe-

sumptione dampnabili aliquid attemptaverint, factum

suum noverint ipso jure et se ilia vice potestate con-

ferendi privatos. Et si prsesumptionem iteraverint,

pcenam divortii a prpelaturis suis poterunt formidare.

Praeterea, cum in Francige, Anglise, Scotia?, Walliae,

Hispanise, et Hungarise regnis causae laicorum non

imperatoriis legibus sed laicorum consuetudinibus de-

cidantur ; et cum ecclesiasticfe sanctorum patrum

constitutionibus valeant terminari, et tam canones

quam consuetudines plus confundantur legibus quam
juventur, prsecipue propter nequitiam, fratrum nostro-

rum et aliorum religiosorum consilio et rogatu sta-

tuimus, quod in prsedictis regnis leges saeculares de

Cfietero non legantur, si tamen hoc de regum et prin-

cipum processerit voluntate
;

primo tamen statute

semper et irrefragabiliter in suo ordine duraturo.

Datum E,om?e.^

1 If the date of 1254 is correct, it must have been before April 25, when
Innocent left Kome.
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147.

f. 123 b. AutentwuDi collectionis dccimcu ad opus regis.

Letter of Omiiibus Chiisti fidelibas ad quos pra3sentcs literas

\f*Nonvni P*^^
'^*^^^'''^ "^^' W[alterus] et J[oliannes] miseratione di-

iind Chi- vina Norwicensis et Cicestrensis episcopi et R[icardus]

abbas Westinonasteriensis, salutem in Domino.

Mandatum doniini Papse nobis directum, non can-

cellatum, non abolitum, non in aliqua sui parte vitia-

tum, siisce]3imus in hsec verba :

Chester and
the abbat

of West-
minster,

4 July

1254,

reciting

the

L.-tter of Innoccntius ^ episcopus, etc., vencrabilibiis fratribus

ceu'ri v^'^'
Norwicensi ct Cicestrensi episcopis ac dilecto filio ab-

bati Westmonasteriensi Londoniensis diocesis, salutem

et Apostolicam benedictionein.

Pro parte carissimi in Christo filii nostri Anglias

ordering

them to

collect a

tax granted

years to regis iUustris fuit propositum coram nobis, quod cum
the king

_ j^^g olim vciierabiles fratres nostros, universos archi-
lor the aid

. ,. .

of the episcopos [et] episcopos per regnuin Anghse constitu-
lioiyLand.

^^^ roffandos duxerimus attentius et mouendos, nostris
12 bejDt. ...
1253. eis dantes Uteris in mandatis, ut — quod decima eccle-

siasticorum proventuum ejusdem regni, quam ipsi rcgi

pro Terrse Sanctse subsidio duximus per triennium con-

cedendam, ante suum passagium posset colligi—eidem ^

regi concederent liberaliter et libenter, ipsi preces, mo-

nita, et mandata nostra surdis auribus prsetereuntes "^

hactenus id facere non curarunt. Cum igitur praefatus

rex, sicut asseritur, proposuerit a festo beati Johannis

Baptistye proximo futuro usque ad biennium, juramcnto

ad hoc priestito, transfretare, discrescioni '^' vestrte per

1 This letter will be found in the

Vatican Eegesta of Pope Innocent

IV.,t. iii. f. 20, No. clxix. (.vol. 23).

- posset collitji cidcmj Vat. ; col-

ligendum, M8.

•' prmtcrcantes'] transcuntes. Vat
"• discrescioni .... scripta'\ ova.

Vat.
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«.A.])Ostolica scripta mandamus, quatinus per vos vol A.D. 1254.

per alios dictos archiepiscopos et episcopo.s aliosquo

ecclesiai'um prt'elatos et Cceteras personas ecclesiasticas

ejusdem regni et aliarum terrarum ipsius ^ regis ut

eidem concedant quod ex nunc '^ hujusmodi decima

colligatur monitione prasmissa, auctoritate nostra, sub-

lato cujuslibet appellationis obstaculo compellatis ; non
obstante si eis vel ipsorum aliquibus a sede Apostolica

sit indultum quod interdici, suspendi, vel excommuni-

carinon"^ possint [nisi] per literas Apostolicas plenam

et expressam ac de verbo ad verbum facientes de in-

dulto hujusmodi mentionem, et constitutione de dua-

hus dAetis edita in concilio generali. Volumus autem'*

quod in tutis locis dicta pecunia^ fideliter deponatur,

assignanda eidem regi pro praifatse Terrse subventione,

cum iter arripuerit** transmarinum, ita quod nihil in-

terim sumatur vel extrahatur'' exinde absque mandato

sedis ApostolicPB speciali. Quod si non omnes his ex-

equendis poteritis interesse, duo vestrum nihilominus

exequantur.

Datum Asisii, ii.^ idus Septembris, pontificatus nos-

tri anno xi.

Nos igitur tenorem raandati pr^edicti fecimus

solempniter publicari, et in testimonium hujus rei

sigillis nostris pra3sentem scripturain duximus mu-
niendam.

Datum Londoniis, iv. nonas Julii, anno Q'ratice

MCCLIV.

' ijjsius'] ejusdem, MS.
j

'^ auteni] ova. MS.
- nnnc] time, !MS.

|

'' pecu)iiu'\ decima. Vat.

^ non . . . hiijasniodi'\ etc. usuue " arripuerit] arripuit, Vat.

meutioiiem, Vat., referring to a "^ c.vfrahatur'] subtrahatur, Vat.

previous similar letter. ^ //.] cm. MS.
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f. 124.

148.

Literce'^ regis pro negotio suce crucis.

Letter of H[enricus] Dei gratia rex Angiife, dominus Hiber-

requestino-*
^^''^' ^^^ Nomiannise, Aquitauipe, et comes Andegavise,

the pre- arcliiepiscoj)is, episcopis, abbatibiis, prioribus, archi-
lates to aid t . ^ . .. , .

,
., ,.. , .

the coUec- diacoms, omciariis, decanis^ et omnibus aiiis ecclesia-

tion of rum prselatis per Angliam constitutis, omnibus baro-
the tax . . .... . . . . .

for the nibus, justitiariis, vicecomitibus, prsepositis, ministris,

crusade. q^ omnibus ballivis et fidelibus suis, salutem.
A.D, 1254. .

Cum venerabiles patres W[alterus] et J[ohannes]

Norwicensis et Cicestrensis episcopi ac dilectus nobis

in Christo abbas Westmonasterii ad instantiam nos-

tram et de consensu nostro, auctoritate Apostolica,

propter Deum et salutem animarum, Terree Sanctse

subsidium, et bonorem nostrum, onus et officium prse-

dicationis crucis Cbristi, collectionem decimse benefi-

ciorum ecclesiasticorum in subsidium prpedictte terrpe

auctoritate pr?emissa nobis concessse et alia qu«3 per-

tinent ad pr?edicta negotia per regnum nostrum per

se et per alios idoneos, quibus vices suas super hoc
duxerint committendas, assumpserint exequenda, vobis

supplicamus, attentius rogantes et exhortantes in Do-

mino in fide qua Deo tenemini, mandantes quatinus

ob amorem Crucifixi, Cujus negotium geritur in liac

parte, et ob reverentiam nostram ipsis et aliis, quos

pro pr?edictis negotiis per literas suas ad vos conti-.

gerit destinari, favorabiliter assistentes in omnibus iiis

quse contingunt officia supradicta ad promotionem dic-

torum negotiorum, consilium, auxilium, et favorem be-

nivolum prsebere studeatis. Tantum inde facientes, etc.

Testibus A[lienora] regina nostra et E[icardo] co-

mite Cornwalli?e.

' At the foot of the page is

—

LitcrcE regis omnibus suis fidelihtis

pro veyotio prtTclicio.

There is a similar letter iu the

Foedera, i. p. 288, dated by the

king himself, "Merlebergc, 13 die

" Novembris 1252."
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149.

HcBG est jinalis concordia facta inter Rohertum jilvmn f- 121 b.

Nickolai et Feliciam uxorem ejus, 'petentes, et Ri-

cardum priorem de Hertforde de advocatione

ecclesice de Emiuelle.

Inter dominum E-obertum filium Nicliolai et Fell- ^ii'^^

, , , -r>- T • concord
ciam uxorem ipsiuSj petentes, et Kicarclum pnorein between

Hertforde^ deforciantem, de advocatione ecclesiaj de Rpbert

Emwelle, unde placitnm fuit motum inter ipsos in Nicholas

curia domini resfis apud Westmonasteriuni coram ma- ^°^} ^^^

,

gistro Simone de Wautune et domino Alano de Wat- Richard

sant, tunc justitiariis, cum aliis sociis de Banco, facta
u^°.!;f*^^j

est finalis concordia in hunc modum ; scilicet quod respecting

prtedictus Kobertus et praedicta Felicia recognoverunt gg^^^^*^^°^^"

prsedictam advocationem prsedictee ecclesise cum per- Amwell,

tinentiis esse jus ipsius prioris et ecclesise suse de ^^ ""

Hertforde. Et illam remiserunt et quietam clamave-

runt de se et heredibus ipsius Felicice prsedicto priori

et successoribus suis et ecclesiai sufe in perpetuum.

Et pro hac recognitione, remissione, et quieta clama-

tione., etc. idem prior pro se et successoribus suis et

ecclesia sua prsedicta concesserunt, quantum in eis

fuit, quod prsedicti Robertus et Felicia et hseredes

ipsius Feliciae habeant in perpetuum liberam capellam

in curia ipsorum Robert! et FelicicB et hseredum ip-

sius Felicise, salva indempnitate prsedictfe ecclesise de

Emwelle. Et prtedictus prior recepit pra3dictos Rober-

tum et Feliciam et hseredes ipsius Felicise in singulis

beneficiis et orationibus, qufe de csetero fient in eccle-

sia sua prsedicta in perpetuum. o

Responsio Conradi regis Sicilice accusati ad Papain. i,\2Ab.

Sic respondit procurator domini Conradi in prse- Answers

sentia domini Papie et fratrum suorum, senatoris, et "^^ Conrad.
king of
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Sicily, to concilii, ad articvilos datos contra ipsiim, cum csset ad

brouo-ht^'^ hoc specialiter vocatus. Hsec omnia proponunt cltra

against formam judicii, cum nunquam fuerit dominus rex ci-

A.D. 1234. tatus ; sed tanquam zelator ^ famte su^e, ad solum ru-

V. vol. V. iiiorem miserit pro sua innocentia ostendenda.
pp. 449 ,

460, ' Primum. Quod, regno Sicilies interdicto supposito

et rege anathematis vinculo innodafco, facit sibi cele-

brari divina, et regni ipsius clericos ad celebrandum

coercet, claves EcclesitB contempnendo. Quod cum
non careat scrupulo haereticse pravitatis, de hteresi et

heeresis suspicione, intendit inquirere contra eum.

Kesponsio ad hoc
;
quod dominus rex in contemptu

clavium nunquam sibi vel aliis celebrari divina man-

davit, vel immiscuit se divinis ; sed cum ipsum in

nullo conscientia remorderet nee remordeafc, quod con-

tra sanctam catholicam et Apostolicam Romanam ec-

clesiam matrem suam cogitasset aliquid vel egisset;

posito quod aliquando divinis interfuit, quod non

fatetur in contemptu clavium suse fidei ut falso sibi

impingitur, sed ob fervorem amoris fidei Christiange,

omni devotione, reverentia, et honore, ut verus Chris-

tianus et princeps catholicus, poterat interesse, pro

cujus hdei orthodoxso irrefragabili veritate et caritate,

cum necesse fuerit, paratus est exponere se et sua.

Addit etiam, quod eo in Germania existente, et post-

quam venit in regnum^ per nuntios aut per literas de

oxcommunicatione qujv lata proponitur contra eum,

monitio, denuntiatio, aut citatio non pervenit ad eum.

Neo obstat ei, quod dicitur fuisse anathematis vinculo

innodatus ;
cum ante excommunicationem aliquam, si

qua contra processit, quam ignorat, idem dominus rex

Dei timore accensus, dubitans ne [factum sit] ad instan-

tiam et falsam suggestionem proditorum et femulorum

suorum et etiam patris sui, qui ad summum Pontificem

se contulerant post detectam proditionem et conjura-

zelaiurl So the margin, the text has relator.
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tionem, quam in necem contrectaverant patvis siii, et A.D. 1254.

falsa contra ipsimi dominum rcgem coticlie confingere

[non] cessabant, coram suis proceribus tam in Germania

quam in regno a quocunque gravamine legitime appel-

laverit, et appellatione[m] ipsa[m] per suos sollempnes

nuntios fecit ^oUempniter publicari ; sicut oportuno

tempore probare poterit per legitima documenta. Unde
post appellationem suam legitimam si processum fuit,

processum fnit indebite contra ipsum ; nee credit so

in aliquo ligari.

Ad id antern quod sibi impingitur, videlicet quod

regno interdicto, quod dominus [rex] non fatetur, compu-

lerit clericos celebrare divina, taliter respondetur
;
quod

eo veniente in regnum, invenit clericos celebrantes

;

et prout ipsos invenit, sic eos celebrare perraisit, nul-

1am alicui propter hoc correptionem vel violentiam

inferendo. Posito tamen, quod super hoc aliqure

literse contraria3 apparerent, dicit eas de sua con-

scientia minime emanasse ; sicut apparet evidenter per

litei'as missas justitiariis et ofticialibus omnibus regni,

quam cito id ex fabuloso colloquio ad^ ejus pervenit

notitiam, quod idem probare vult tam per ipsas

literas quam per legitima documenta, ut nullus eorum

aliquem clericum compelleret celebrare divina contra

voluntatem suam.

Ad aliud capitulum quod opponitur subsequenter,

quod in terris Lombardise adhserentibus et faventibus

sibi publico hseresis prfedicatur, respondetur sic
;

quod semper persecutus est dominus rex hgereticos

quarumlibet sectarum in Alemannia, quamdiu moratus

est ibi, et postquam venit in regnum ; et paratus eos

persequi tam in Lombardia quam alibi, tanquam prin-

ceps catholicus et Christianissimus ; dolens quamplu-

rimum, quod non potest eos persequi cum effectu in

partibus Lombardi?e ; sed, ut constat publice toti mundo,

1 ad'} ex, ^IS.
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A.D. 1254. Mediolani, Brisste, et Mantua3 prsedicatur publice

hceresis
;

quia, salva reverentia preesidentis, dicuntur

ecclesise filii speciales.

Ad aliud capitulum, quod dicit quia favet Eccelino -^

f. 125. de Romano, quern dominus Papa pro hseretico reputat

sicut ponit, respondetur sic
;

quod semper dominus

[rex] lisereticos [odit], nee unquam novit eum hpereti-

cum esse, nee fuit ; nee favet ei tanquam hasreticus.

Ad aliud vero, quod nequissime et falsissime ponitur,

quod sanguinis fcedere violato toxicari fecit Frethericum

nepotem suum ; licet non videretur necessarium re-

spondere ad tam manifestissimam et apertissimam fal-

sitatem, tamen ne simplices et vulgus quod de facili

credere consuevit aliud crederet quam deberet; dicit

dominus rex, quicquid super hoc per quemcunque sibi

opponitur, penitus esse falsum rite probabit.

Ad aliud capitulum consimilis falsitatis, quod contra

naturale amoris vinculum Henricum fratrem suum de-

tinet captivatum, dominus rex respondet
;

quod nun-

quam dictum fratrem suum tenuit captivatum, immo
tractavit eum honorifice, et dilexit ut fratrem, et si

hodie viveret, faceret illud idem. Sed Dominus, in

Cujus manu sunt omnium potestates et omnium corda

regum, prout Sibi placuit, de liujus mundi ergas-

tulo ipsum ad peternam patriam revocavit. In cujus

obitu, partem sui corporis reputat diminutam.

Super eo vero, quod in ipsbrum capitulorum serie

subsequenter adjungitur, quod bona ecclesiarum vacan-

tium et non vacantium, ac domus Templi, Hospitabs,

et aliorum religiosorum in regno occupavit, et detinet

occupata, prjelatos et rectores in ecclesiis ipsis cano-

nice institutes non permittens in ipsis ecclesiis residere,

alios prseficiens in eisdem, respondetur
;

quod bona

ecclesiarum cathedralium, vacantium et non vacantium,

in regno suo nee occupavit, nee detinet occupata ; sed

1 EccelinoJ ecce, margin ; Eost', text.
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in ecclesiis ipsis vacantibus ipsius regni, ratione anti- A.D. 1254.

quee dignitatis competentis sibi et prpedecessoribus suis

tantum utitur jure suo, faciens bona eadem per pro-

curatores suos idoneos commode procurari. Qiiod si

videtur absonum Apostolicse sedi, contentus est domi-

nus res illo jure in prasdictis ecclesiis vacantibus, quo

nititur rex Francite et Anglije in ecclesiis vacantibus

regni sui.

Ad hoc autem quod dicitur, quod de bonis Hospi-

talis et Templi facit dissipationes, taliter respondetur
;

videlicet, quod bona pr^edictarum domuum nee occu-

pavit nee detinet occupata ; sed si aliquis de dictis

doraibus velit conqueri de domino rege, paratus est ei

facere omne justitiie complementum. Idem respondct

de bonis aliorum religiosorum locorum.

Ad id vero quod subdit, quod praslatos et rectores

institutos canonice in ecclesiis regni non permittit

residere in ecclesiis ipsis, sed alios pr£eficit in eisdem

;

taliter respondetur; quod nullum in ecclesiis ipsis

institutum canonice abjecit, nee proliibuit in ipsis

ecclesiis residere ; dicit quod in ecclesiis ipsis nullum

prsefecit, sed in ecclesiis vacantibus, sicut dictum est,

bona ipsarum facit per procuratores idoneos commode
procurari

;
prout competit ex antiqua consuetudine

dignitatis, quam liabet in ecclesiis vacantibus regni

sui.

Ad aliud autem quod dicit, quod cum regnum

ipsum sit scdis Apostolicce, dominus rex plura gravia

prgesumpsit contra Romanam ecclesiam, et pr?esumit,

duras et abliominabiles exercens ibi ssevitias, et alia

pessima et enormia
;

propter qua3, si etiam dictum

regnum pertineret ad eum, deberet inde illo privari

;

respondet dominus rex
;

quod in regno Sicilire tan-

quam hrereditario regno suo, quod a prsedecessoribus

suis a tempore cj^uo non extat memoria ad eum legi-

tima successione et continuata possessione pervenit,
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A.D. 1254. nulla gi-avia prsesumpsit contra Romanam ecclesiam,

nee prsesumit, nee ssevitias aliquas exevciiit vel exer-

cet. Sed eum regnum ipsum in bono et paeifieo

statu gubernans, omnibus indifferenter monstrat jus-

titise complementum.

Ad hoe autem quod dicit, quod attemptat multa

contra Romani imperii dignitatem, respondet dominus

rex; quod contra Romani imperii dignitatem non at-

temptavit aliquid nee attemptat, sed cum sit in Roma-
num regem electus legitime, prout plene constat per

legitima docurnenta, in eodem imperio utitur jure suo.

Ad aliud quod vult et petit dominus Papa, ut om-

nibus volentibus ire ad deponendum contra dominum
regem inquisitionem quam intendit facere contra ip-

sum super capitulis supradictis, dominus rex respondet

;

quod cum nullo modo inquisitio su])er pr^emissis

debeat de jure procedere contra ipsum, eo quod causa

propter quam in talibus inquisitio debeat fieri non

priiecessit, videlicet fama publica qure a bonis et gra-

vibus ortum habuerit, ct non semel, sed srepius, nee

ab pemulis et inimicis, prout jura canonica et civilia

insinuant manifeste, non tenetur dominus rex securi-

tatem petitam prjisstare
;

quia sic videretur annuere

et consentire inquisitioni qute de jure non debet fieri

contra ipsum. Subest etiam alia causa, qua3 juste

movet et movere debet dominum regem, quod petitam

securitatem priestare non debeat
;

quod cum angeli

2 Cor. xi. tenebrarum frequenter in lucis angelos se transfor-

ment, et sub prpstextu liciti illicita committere non

verentur, occasione liujusmodi possent alia tractare

latenter, qu?e domino regi essent onerosa plurimum et

dampnosa.
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151.

Litterce iKLixdes directce ad omnes abbates et ^:)rioresf- 119-

Angliw Nigri Ordinis, siij^er d,ebitis qiice episco-

pus Herfordensis nomine eoruni mutuavit apud
curiain Romanam a inevccdorihus subscriptis,

anno Domini mcclv., primo aAino Alexandri

Papce.

Alexander ^ episcopus, servus servorum Dei, dilectis T-etter of

filiis decano '^ ecclesipe Sancti Stephani Trecensis et ander iv.

magistro N[icholao] de Senis capellano nostro, salutem ''^'^*]^'^ ^^

et Apostolicam benedictionem. contracted

Cum dilecti filii Bonaventura Bernardini, Bartho- ^i?,^^**^^d Acqua
lomseus Gurdy,^ Hogelinus Belmontis, Capitinus Bucliy, Bianca,

Bonefacius Jimcta, Aldebrandinus Ildebrandini, cives ^^^°P
.

' ... Hereford,

ac mercatores Senenses, pro se et creteris eorum sociis, on the

civibus et mercatoi'ibiis Senensibus, venerabili fratri
p^vtahf

°

nostro episcopo Herfordensi, nomine dilectorum filio- Benedic-

rum abbatis et conventus monastcrii Kadingensis, ^^^ priors,

ordinis Sancti Benedicti, Saresberiensis diocesis, re- 2 August

nuntianti constitutioni de djuabus dietis editte in

eoncilio e-enerali et omnibus literis et indulo-entiis a

sede Apostolica impetratis ac etiam impetrandis, quad-